demás disposiciones legales aplicables al Fondo, y en aquellas 
otras disposiciones legales que las modifiquen; 

(ii) el Fondo tendrá como objetivo prioritario de inversión aquellas 
oportunidades que requieran un ticket de inversión en capital igual 
o superior a VEINTICINCO MILLONES DE EUROS 
(25.000.000,00€), si bien, el Fondo también podrá realizar 
operaciones que, en el momento inicial de la inversión por parte 
del Fondo, requieran por parte del Fondo una inversión por debajo 
de esa cifra, cuando a criterio razonado y razonable de la Sociedad 
Gestora, haya motivos estratégicos que justifiquen la ejecución de

[...]

Fondo, el Equipo Nazca, su accionistas y/o sus  respectivas Entidades Asociadas) 
en concepto de honorarios, costes y gastos organizativos por el Fondo (o por la 
Sociedad Gestora por cuenta del Fondo) hasta el Cierre Definitivo en relación con 
la constitución y registro del Fondo hasta un máximo de ochocientos cincuenta 
mil euros (850.000€). Los honorarios, costes y gastos que excedan de la citada 
cantidad, hasta o con posterioridad al Cierre Definitivo, correrán por cuenta de la 
Sociedad Gestora. Un desglose detallado de la parte proporcional correspondiente 
al Fondo de dichos gastos de establecimiento se incluirá en los primeros estados

[...]

por autoridades reguladoras o gubernamentales al Fondo, entendiéndose 
que el importe máximo pagadero por el Fondo por minutas de abogados y 

costas judiciales contraídas en la defensa de los derechos e intereses 
legítimos del Fondo será, por cada litigo o procedimiento judicial, hasta un 
máximo de un millón quinientos mil euros (1.500.000 €). El pago por parte 
del Fondo de minutas de abogados o costas judiciales en la defensa de sus 
derechos e intereses legítimos que excedan de dicho importe de un millón 
quinientos mil euros (1.500.000 €) en un litigio o procedimiento judicial 
específico precisará el consentimiento previo del Comité Consultivo; y 

(v) los Costes de Cancelación siempre que guarden relación con Inversiones 
o desinversiones aprobadas por el Comité de Inversiones y cuya

[...]

exigibles los desembolsos de los Compromisos pertinentes si el 
Inversor Tardío hubiera tenido la condición de Inversor en el 
Fondo desde el Primer Cierre, hasta la fecha del desembolso 
efectivo de su Compromiso a favor del Fondo y sobre la base de 
un año natural de trescientos sesenta y cinco días (365). A efectos 
aclaratorios, un Inversor Tardío que tenga la consideración de 
institución u organismo público, y que gestione y/o invierta fondos 

de titularidad pública española o de la Unión Europea (incluyendo 
al Fondo Europeo de Inversiones), no estará sujeto al pago de este

[...]

o fechas en las que, conforme a este Reglamento, se habría 
dispuesto esa cantidad como pago de la Comisión de Gestión, si el 
Inversor Tardío hubiera sido Inversor en el Fondo desde el Primer 
Cierre hasta la fecha del desembolso efectivo de su Compromiso a 
favor del Fondo sobre la base de un año de trescientos sesenta y 
cinco (365) días; y  

(ii) en segundo lugar, el saldo restante, a los Inversores del Fondo que 
han sido aceptados por el Fondo antes que el Inversor Tardío, de 
forma proporcional a sus Compromisos con el Fondo (e 
incluyendo, para que no haya lugar a dudas, la parte proporcional

[...]

(i) Los Fondos Preexistentes tendrán prioridad absoluta frente al 
Fondo y frente al Proyecto Nazca Opportunities para el análisis (y 
en su caso ejecución) de aquellas oportunidades de inversión que 
requieran un ticket de inversión en capital inferior a 
VEINTICINCO MILLONES DE EUROS (25.000.000€) y que 
tengan encaje en sus respectivas políticas de inversión (ya sea 
como inversion principal o como add-on).  

(ii) El Fondo tendrá prioridad absoluta frente a cualquier Fondo Pre-
Existente para el análisis (y en su caso ejecución) de aquellas